Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2013 года № 4755

«О внесении изменений

в постановление администрации города от 11.10.2012 г. № 9029»

В целях осуществления образовательного процесса для населения города Астрахани образовательными учреждениями, в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», распоряжением Правительства Астраханской области от 07.11.2011 № 487-Пр «О концепции отраслевой долгосрочной целевой программы «Развитие инфраструктуры сети дошкольных образовательных учреждений Астраханской области на 2012-2016 годы и на перспективу до 2028 года», постановлением Правительства Астраханской области от 17.03.2009 № 99-П «О стратегии развития системы образования Астраханской области на 2009-2012 годы», пунктом 5.4 мероприятий по реализации основных положений Программы Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 30.11.2010, утвержденных распоряжением Правительства Астраханской области от 10.02.2011 № 35-Пр, Уставом муниципального образования «Город Астрахань», распоряжением администрации города от 11.10.2012 № 808-р «О разработке долгосрочной целевой Программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образования города Астрахани на 2013-2020 годы», постановлением администрации города от 14.03.2012 № 2085 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 04.06.2012 № 4740, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 11.10.2012 № 9029 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образования города Астрахани на 2013-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к долгосрочной целевой Программе муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образования города Астрахани на 2013-2020 годы» считать утратившим силу.

1.2. Прилагаемый к настоящему постановлению администрации города «Перечень мероприятий долгосрочной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образования города Астрахани на 2013-2020 годы» считать приложением 1 к долгосрочной целевой Программе муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образования города Астрахани на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 11.10.2012 № 9029.

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города:

2.1. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

2.2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

3.2. Направить настоящее постановление администрации города в контрольно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных правовых актов в установленный законом срок.

4. Настоящее постановление администрации города вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на вице-мэра города, курирующего сферу капитального строительства, градостроительства, архитектуры, строительную и жилищную политику, земельные ресурсы.

Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ
Приложение к постановлению администрации города от 03.06.2013 № 4755

Приложение 1 к долгосрочной целевой Программе муниципального образования «Город Астрахань»

«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образования города Астрахани на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 11.10.2012 № 9029

Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Астрахань»

«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образования города Астрахани на 2013-2020 годы»
	№

п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок

исполнения
	Всего, тыс.руб.
	Объем финансирования по годам (тыс руб.)

	Ответственный за исполнение

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Раздел 1. Проведение работ по строительству объектов образования

	1.
	Мероприятие 1.1. Строительство 2-этажной пристройки к существующему зданию СОШ № 74, ул. Адм. Нахимова, 34
	Средства местного бюджета
	2013
	300,07
	300,07
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УКСГС и ЖП администрации города

	2.
	Мероприятие 1.2. Строительство МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55» на пл. Заводской, 93 в Трусовском районе
	Средства местного бюджета
	2013-2016
	394 948,87
	95 303,87
	78 800,00
	108 400,00
	112 445,00
	-
	-
	-
	-
	УКСГС и ЖП администрации города

	3.
	Мероприятие 1.3. Строительство детского сада по ул. Куликова
	Средства местного бюджета
	2015-2017
	156 676,00
	-
	-
	-
	100 000,00
	56 676,00
	-
	-
	-
	УКСГС и ЖП администрации города

	4.
	Мероприятие 1.4. Строительство детского сада по пер. Грановского в Трусовском районе г. Астрахани
	Средства местного бюджета
	2015-2018
	181 761,00
	-
	-
	-
	65 000,00
	80 000,00
	36 761,00
	-
	-
	УКСГС и ЖП администрации города

	5.
	Мероприятие 1.5. Строительство детского сада в мкр-не «Западный- 2» в Трусовском районе
	Средства местного бюджета
	2014-2018
	175 069,00
	-
	-
	-
	20 000,00
	100 000,00
	55 069,00
	-
	-
	УКСГС и ЖП администрации города

	6.
	Мероприятие 1.6. Строительство детского сада по пер. Грановского в Трусовском районе г. Астрахани
	Средства местного бюджета
	2015-2019
	320 676,00
	-
	-
	-
	50 000,00
	80 000,00
	100 000,00
	90 676,00
	-
	УКСГС и ЖП администрации города

	7.
	Мероприятие 1.7. Строительство детского сада в мкр-не «Западный- 2» в Трусовском районе г. Астрахани
	Средства местного бюджета
	2016-2020
	316 447,00
	-
	-
	-
	-
	60 000,00
	80 000,00
	100 000,00
	76 447,00
	УКСГС и ЖП администрации города

	Итого по разделу 1:

	1 545 877,94
	95 603,94
	78 800,00
	108 400,00
	347 445,00
	376 676,00
	271 830,00
	190 676,00
	76 447,00

	В том числе:
	Средства местного бюджета

	1 545 877,94
	95 603,94
	78 800,00
	108 400,00
	347 445,00
	376 676,00
	271 830,00
	190 676,00
	76 447,00

	Раздел 2. Проведение прочих работ на объектах образованиях

	1.
	Мероприятие 2.1. Капитальный ремонт здания МБ ДОУ № 40 по ул. Звездной, 27 корп. 1 в Советском районе г. Астрахани
	Средства местного бюджета
	2013-2014
	50 873,00
	29 596,00
	21 277,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УКСГС и ЖП администрации города

	2.
	Мероприятие 2.2. Капитальный ремонт здания МБ ДОУ г. Астрахани № 67 по ул. Татищева, 4 в Ленинском районе г. Астрахани
	Средства местного бюджета
	2013-2015
	65 052,67
	9 000,00
	10 052,67
	46 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	УКСГС и ЖП администрации города

	3.
	Мероприятие 2.3. Проведение работ по перепрофилированию МБОУ «НШДС № 65» по ул. Абазанской, 5 в детский сад
	Средства местного бюджета
	2013-2014
	23 191,48
	13 123,54
	10 067,94
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УКСГС и ЖП администрации города

	4.
	Мероприятие 2.4. Общестроительные работы МБ ДОУ № 44, ул. Таганская, 38а
	Средства местного бюджета
	2013
	31 364,00
	31 364,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УКСГС и ЖП администрации города

	Итого по разделу 2:
	Средства местного бюджета

	170 481,15
	83 083,54
	41 397,61
	46 000,00
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе:

	1 716 359,09
	178 687,48
	120 197,61
	154 400,00
	347 445,00
	376 676,00
	271 830,00
	190 676,00
	76 447,00

	В том числе:
	Средства местного бюджета

	1 716 359,09
	178 687,48
	120 197,61
	154 400,00
	347 445,00
	376 676,00
	271 830,00
	190 676,00
	76 447,00